
Projekt LR 1308 – NL 4 HSS
Národní knihovna – rozvoj informační 
infrastruktury VaVaI pro humanitní 
obory

program LR

řešitelský tým

hlavní cíle

zdroje

IFLA vouchers

rozpočet projektu

úpravy rozpočtu

cíle a indikátory projektu

Hanuš Hemola

Národní knihovna ČR



Program LR

Program LR „Informace – základ 
výzkumu“ 

Vyhlášen 2013

Podpora zahájena od srpna 2013

Řešení na léta 2013 až 2017

Možný přesah až na rok 2018

Hlavní webová stránka projektu
http://goo.gl/qfegwF

http://goo.gl/qfegwF


Řešitelský tým

H. Hemola – hlavní řešitel

Členové týmu:

H. Nová, P. Šťastná – EBSCO

E. Bartůňková – knihovnictví

V. Kapsa – muzikologie

L. Babka – slavistika

K. Košťálová, P. Kafková – IFLA vouchers

D. Gregorová – koordinátor podpůrných 
činností

Celková uznaná pracovní kapacita 0,99 FTE



Hlavní cíle projektu

upevnění a další rozvoj informační infrastruktury 
pro poskytování informací z oblasti humanitních a 
společenských věd pro sféru vědy, výzkumu a 
inovací v České republice

zpřístupnění 18 titulů multioborových a oborově 
specializovaných databází v konsorciálních a 
individuálních licencích

zabezpečení primárních dokumentů 
prostřednictvím mezinárodních meziknihovních 
služeb

vše se podařilo naplnit v obtížné finanční situaci 
nevýhodný kurz české koruny vůči zahraničním 
měnám



Zdroje
Základní nabídka databází firmy EBSCO

Multioborové tituly EIZ v individuálních 
licencích pro NK ČR

Hudba a hudební věda – sestava titulů 
EIZ v konsorciálních a v individuálních 
licencích

Knihovnictví a informační věda – dva 
tituly v konsorciálních licencích

Slavistika čtyři tituly v individuální licenci 



Konsorciální zdroje / 48
Academic Search™ Complete /25
Business Source® Complete /30
Environment Complete™/4
SocINDEX™ with Full Text/5
Library & Information Science Abstracts
(LISA)/3
Library & Information Science Source
(LISS)/4
Music Online/8
Oxford Music Online/8
RILM Abstracts of Music Literature/5



Další zdroje (individuální licence)

ebrary Academic Complete
(Wilson) OmniFile FullText Select
JSTOR Music Collection
American Bibliography of Slavic & East 
European Studies (ABSEES)
Central & Eastern European Academic 
Source (CEEAS)
International Index to Music Periodicals 
Full Text



Další zdroje (individuální licence)

Project MUSE-Standard Collection
RIPM Online Archive of Music Periodicals -
Full Text & RIPM Index 
UDB-COM:Russian Central Newspapers
Podporuje nákupem IFLA Vouchers 
zabezpečení sféry VaVaI primárními 
informačními zdroji zejména ze zahraničí 
prostřednictvím služeb center 
mezinárodních meziknihovních služeb



IFLA vouchers

Národní knihovna ČR, Moravská zemská 
knihovna, Vědecká knihovna v Olomouci 
a Národní technická knihovna, 

rozděleno celkem 17 500 full voucherů a 
1 750 half voucherů, 

Do 30. 9. 2017 využito 72,5 % full 
voucherů a 77,9 % half voucherů, 

Poskytnuto celkem 11 585 
primárních dokumentů ze zahraničí



Rozpočet projektu 

celkem 119 348  tis. Kč navýšeno na 
126 893 tis. Kč

účelová podpora z programu LR 
80 459  tis. Kč 

vklad nositele a spoluúčast NK a ostatních 
knihoven 38 889  tis. Kč navýšen na 
46 434 tis. Kč , tj. cca 36,6 % nákladů 
projektu 

Celkově byla navýšena spoluúčast na 
EIZ o 10 176 tis. Kč, naopak sníženy 
režijní náklady NK o 2631 tis. Kč



Úpravy rozpočtu

2015
navýšení plateb v GBP a v USD z 25% na 42% 

2016
navýšení plateb v GBP z 25% na 29% a v USD 
z 25% na 40%

2017
navýšeny pouze platby v USD z 25% na 40%

Plánované náklady na EIZ 99 465 tis. Kč z toho 
74 598 tis. Kč dotace – míra podpory 74,99%

Skutečné náklady na EIZ 110 485 tis. Kč z 
toho 75 190 tis. Kč dotace – míra podpory 
68,05%



Cílové indikátory projektu

Počet zpřístupněných EIZ a jejich kolekcí, v členění na 
multioborové a oborové EIZ, resp. počet pořízených 
licencí a přístupů/ nakoupených titulů - povinný 
indikátor;
plán – 18 cílová hodnota – 18 

Počet skutečných uživatelů EIZ - akademických 
pracovníků nebo výzkumných pracovníků, kteří využili 
podpořené EIZ, v poměru k počtu všech pracovníků 
ve výzkumu v ČR (dle oficiálně zveřejněného údaje ČSÚ 
pro daný kalendářní rok) – povinný indikátor; 
plán – 17 394 / 55 697
cílová hodnota – 16 580/ 66 433



Cílové indikátory projektu

Počet realizovaných přístupů a výpůjček plných textů v 
přepočtu na jednoho uživatele dle standardizovaných 
statistik – povinný indikátor;
Počet realizovaných přístupů:
plán – 2, skutečnost - 2
Počet realizovaných výpůjček plných textů:
plán – 3, skutečnost - 3 

Míra využití pořízených EIZ konečnými uživateli v % 
(ročně - dle použitých statistik za uživatele, resp. za titul) 
– nepovinný indikátor;
plán – 70%, skutečnost - 70%



Děkuji za Vaši pozornost!!!

PhDr. Hanuš Hemola
hlavní řešitel projektu LR 1308
Národní knihovna ČR
420-221-663-209
420-736-607-755
hanus.hemola@nkp.cz
http://www.nkp.cz

Nějaké otázky ???

mailto:hanus.hemola@nkp.cz
http://www.nkp.cz/



